X493

Hagen-> Natrup-Hagen-> Hasbergen-> Osnabruck

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info

Montag - Freitag

Linie X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493
Fahrt-Nr. 101 133 103 117 801 109 115 119 301 111 121 113 303
Verkehrsbeschrénkungen S S S S F S
Hinweis X X X X X X X X X X X X X

Lengerich, Bahnhof
Lengerich, Rieke
Schollbruch, Rietbrock
Schollbruch, Erlengrund
Schollbruch, Altes Backhaus
Hagen, Zentrum H 1 435 5.13 6.25 7.06 8.05
Hagen, St. Anna-Stift 436 514 6.26 7.07 8.06
Hagen, Seilbahn 4.37 5.15 6.27 7.08 8.07
Hagen, Loheiden Knapp 438 5.16 6.28 7.09 8.08
Hagen, Gellenbecker Miihle 439 517 6.29 7.10 8.09
Gellenbeck, Kirche 440 5.18 6.31 7.12 8.10
Gellenbeck, Kindergarten 4.41 5.19 6.32 7.14 8.11
Natrup-Hagen, Ringstrae 4.41 5.19 6.32 7.14 8.11
Natrup-Hagen, Kurze Stralte | | | | |
Natrup-Hagen, Schule | | | 7.05 | |
Natrup-Hagen, Kurze Strale 4.42 5.20 6.33 7.06 7.15 8.12
Natrup-Hagen, Bahnhof | | | 8.15
Natrup-Hagen, Mittelweg 4.43 6.35 7.07 8.18
Natrup-Hagen, Lotter Weg 4.44 6.36 7.08 8.19
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 4.46 6.37 7.09 8.20
Hasbergen, Am Plessen 4.47 6.38 7.10 8.21
Hasbergen, Schierke 4.48 6.40 7.1 8.22
Hasbergen, Hiiggelzwerge | 541 | 6.38 6.41 | | 8.45 8.45
Hasbergen, Zentrum H 2 | 5.42 | 6.39 6.42 | 7.07 7.46 | 8.46 8.46
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof | 5.42 | 6.39 6.42 | 7.08 7.46 | 8.46 8.46
Hasbergen, Schulzentrum | | | | | | | 7.50 | | |
Hasbergen, Schulstral3e | 5.44 | 6.41 6.44 | 7.09 | | 8.48 8.48
Hasbergen, Nelkenstrale | 5.44 | 6.41 6.44 | 7.09 7.51 | 8.48 8.48
Hasbergen, Eickholt | 5.45 | 6.42 6.45 | 7.10 7.54 | 8.49 8.49
Hasbergen, Donnerknetter 4.49 5.46 6.41 6.43 | 712 7.11 7.55 8.23 8.50 8.50
Hasbergen, Frankensteiner Strale 4.50 | | | | | | | 8.24 | |
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 4.50 | | | | | | | 8.25 | |
Hasbergen, Zentrum H 1 4.51 | | | | | | | 8.27 | |
Hasbergen, Hiiggelzwerge 4.51 | | | | | | | 8.27 | |
Hasbergen, Wulfskotten | 547 6.42 6.44 | 7.13 7.12 7.56 | 8.51 8.51
Hasbergen, Holzhauser Strale 4.54 5.48 6.43 6.46 6.49 7.14 7.13 7.57 8.30 8.53 8.53
Hasbergen, Hasenpatt 4.55 5.49 6.45 6.48 6.51 7.15 714 7.58 8.31 8.54 8.54
Hasbergen, Auf der Horst 4.56 5.50 6.47 6.50 6.53 717 7.16 7.59 8.32 8.55 8.55
Hasbergen, Gudenusweg 4.57 5.51 6.49 6.51 6.54 7.18 717 8.00 8.33 8.56 8.56
Hasbergen, Wiesenstralle 4.59 5.52 6.51 6.53 6.56 7.19 7.18 8.02 8.35 8.58 8.58
Hasbergen, Am Wilkenbach 5.00 5.53 6.52 6.54 6.57 7.20 7.19 8.03 8.36 8.59 8.59
Osnabriick, Hinnah 5.03 5.56 6.55 6.57 7.00 7.22 7.21 8.06 8.39 9.02 9.02
Osnabriick, Lobbertkamp 5.04 5.57 6.56 6.58 7.01 7.22 7.21 8.07 8.40 9.03 9.03
Osnabriick, Wiehmeyer 5.04 5.57 6.56 6.58 7.01 7.23 7.22 8.07 8.40 9.03 9.03
Osnabruck, Kleine Schulstrale A 5.06 A 5590 658 R 70Q 703@Q 725 A 724 809 842 A 905 905
Osnabriick, TépferstraRe A 506 A 5590 658 700 703@ 7.26 A 725 809 @ 842 A 905 @ 905
Osnabrick, Zur Spitze A 507 A 600@ 650 700 704 7.28 A 727 810 843 A 906 @ 906
Osnabrick, Kurt-Schumacher-Damm A 508 A 601 700 702QR 705 7.31 A 730 811 A 844 A 907 907
Osnabriick, Mittagskamp 5.09 6.02 7.01 7.03 7.06 | | 8.12 8.45 9.08 9.08
Osnabriick, RiickertstraRe 5.10 6.03 7.02 7.04 7.07 | | 8.13 8.46 9.09 9.09
Osnabrick, Sandgrube | | | | | A 732 7.31 | | | |
Osnabriick, Alfred-Delp-Strafie | | | | | A 733 7.32 | | | |
Osnabriick, Kromschroderstralie | | | | | A 734 7.33 | | | |
Osnabriick, Wiiste | | | | | 7.34 7.33 | | | |
Osnabrick, Heinrich-Luibke-Platz (B) A 511 A 604 703 705Q 7.08 A 814 @ 847 A 9%10@ 910
Osnabriick, Uhlandstrale A 512 A 605 704 706 [ 7.09 A 816 @ 849 A 912 @ 912
Osnabriick, Arndtplatz A 513 RN 606 @ 706 708 QR 7.11 A 818 @A 851 A 914 @A 914
Osnabrick, Uni/OsnabriickHalle A 514 A 607 708 710Q@ 7.13 A 820 853 A 916 R 9.16
Osnabriick, Neumarkt (B) 5.16 6.09 7.10 712 7.15 8.22 8.55 9.18 9.18
Osnabriick, Stresemannplatz 5.18 717 8.24 8.57 9.20 9.20
Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 5.21 7.20 8.27 9.00 9.23 9.23
Erlauterung der FuBnoten:
F = Mo-Fr an schulfreien Tagen in NDS BRI = RegioTakt B = Uhrzeit rechts: nur zum Ausstieg
S = Montag-Freitag an Schultagen in NDS X = eXpressBus

1/8 glltig ab: 01.01.2026;



X493 Hagen-> Natrup-Hagen-> Hasbergen-> Osnabruck

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info
Montag - Freitag
Linie X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493

Fahrt-Nr. 123 125 127 129 131 147 337 135 137 139 141 143 149
Verkehrsbeschrénkungen
Hinweis RF X rr X X rr X X X X rr X X rr X X rr X X

Lengerich, Bahnhof
Lengerich, Rieke
Schollbruch, Rietbrock
Schollbruch, Erlengrund
Schollbruch, Altes Backhaus
Hagen, Zentrum H 1 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 21.05
Hagen, St. Anna-Stift 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 21.06
Hagen, Seilbahn 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 21.07
Hagen, Loheiden Knapp 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 21.08
Hagen, Gellenbecker Miihle 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 21.09
Gellenbeck, Kirche 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 21.10
Gellenbeck, Kindergarten 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 21.11
Natrup-Hagen, RingstraRe 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 21.11
Natrup-Hagen, Kurze Stralte | | | | | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Schule | | | | | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Kurze Strale 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 21.12
Natrup-Hagen, Bahnhof 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 21.14
Natrup-Hagen, Mittelweg 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 21.16
Natrup-Hagen, Lotter Weg 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 2117
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 21.18
Hasbergen, Am Plessen 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 21.19
Hasbergen, Schierke 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 21.20
Hasbergen, Hiiggelzwerge | | | | | | | | | | | |
Hasbergen, Zentrum H 2 | | | | | 13.52 | | | | | | |
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof | | | | | 13.52 | | | | | | |
Hasbergen, Schulzentrum | | | | | | | | | | | | |
Hasbergen, SchulstralRe | | | | | 13.54 | | | | | | |
Hasbergen, Nelkenstralte | | | | | 13.54 | | | | | | |
Hasbergen, Eickholt | | | | | 13.55 | | | | | | |
Hasbergen, Donnerknetter 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 13.57 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 21.21
Hasbergen, Frankensteiner Strale 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 | 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 21.22
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 | 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 21.23
Hasbergen, Zentrum H 1 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 | 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 21.25
Hasbergen, Hiiggelzwerge 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 | 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 21.25
Hasbergen, Wulfskotten | | | | | 13.58 | | | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Strale 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.00 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 21.28
Hasbergen, Hasenpatt 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.01 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 21.29
Hasbergen, Auf der Horst 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.02 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 21.30
Hasbergen, Gudenusweg 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.03 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 21.31
Hasbergen, Wiesenstralle 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.05 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 21.32
Hasbergen, Am Wilkenbach 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.06 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 21.34
Osnabriick, Hinnah 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.09 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 21.37
Osnabriick, Lobbertkamp 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.10 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 21.38
Osnabriick, Wiehmeyer 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.10 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 21.38
Osnabrick, Kleine Schulstrale BN 942 1042 @ 1142 [ 1242 [ 1342 [ 1412 @ 1442 [} 1542 [} 1642 [ 1742 [} 1842 [} 1942 [ 21.40
Osnabriick, TépferstraRe A 942 1042 N 1142 [ 1242 ) 1342 [ 1412 ] 1442 [ 1542 ] 1642 [ 1742 [ 1842 [} 19.42 [} 21.40
Osnabrick, Zur Spitze BN 9431 1043 @ 1143 [ 1243 @ 1343 [ 1413 @ 1443 [ 1543 [ 1643 [ 1743 [ 1843 [ 1943 [ 21.41
Osnabriick, Kurt-Schumacher-Damm A 944 1044 N 144 1244 ) 1344 [ 1414 ) 1444 [ 1544 1 1644 [ 1744 @ 1844 [} 1944 B 2142
Osnabriick, Mittagskamp 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.15 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 21.43
Osnabriick, RiickertstraRe 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.16 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 21.44

Osnabriick, Sandgrube | | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Alfred-Delp-Stralie | | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, KromschréderstraRe | | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Wiiste | | | | | | | | | | | | |

Osnabriick, Heinrich-Liibke-Platz (B) BN 947 1 1047 @ 1147 O 1247 B 1347 I 1417 @ 1447 [} 1547 [} 1647 [ 17.47 I 1847 [} 1947 [ 21.45
Osnabriick, Uhlandstrale BN 949 1049 1149 1249 1349 1419 1449 [ 1549 [ 1649 [ 1749 [} 1849 [ 1949 [ 21.46
Osnabriick, Arndtplatz A 951 A 1051 @ 1151 @ 1251 [ 1351 [ 1421 @ 1451 [ 1551 [ 1651 [ 1751 @ 1851 [ 19.51 [ 21.47
Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle BN 953 1053 @ 1153 @ 1253 [} 1353 [ 1423 [ 1453 [} 1553 [ 1653 [ 1753 [} 1853 [} 19.53 [ 21.48
Osnabriick, Neumarkt (B) 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.25 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 21.50
Osnabriick, Stresemannplatz 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 21.52
Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.53
Erlauterung der FuBnoten:

RIr = RegioTakt X = eXpressBus B = Uhrzeit rechts: nur zum Ausstieg

2/8 giiltig ab: 01.01.2026;



X493

Hagen-> Natrup-Hagen-> Hasbergen-> Osnabruck

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info

Samstag
Linie X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493
Fahrt-Nr. __ 351 153 163 169 161 171 173 185 187 179 181 183 353 157
Verkehrsbeschrénkungen
Hinweis X X X X X X rr X X rr X X rr X X rr X X
Lengerich, Bahnhof
Lengerich, Rieke
Schollbruch, Rietbrock
Schollbruch, Erlengrund
Schollbruch, Altes Backhaus
Hagen, Zentrum H 1 5.13 6.30 7.06 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05
Hagen, St. Anna-Stift 5.14 6.31 7.07 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06
Hagen, Seilbahn 5.15 6.32 7.08 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07
Hagen, Loheiden Knapp 5.16 6.33  7.09 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08
Hagen, Gellenbecker Miihle 5.17 6.34 7.10 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09
Gellenbeck, Kirche 5.18 6.36 7.12 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10
Gellenbeck, Kindergarten 5.19 6.37 7.14 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11
Natrup-Hagen, RingstraRe 5.19 6.37 7.4 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11
Natrup-Hagen, Kurze Strake | | | | | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Schule | | | | | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Kurze Strale 5.20 6.38 7.15 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12
Natrup-Hagen, Bahnhof | 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15
Natrup-Hagen, Mittelweg 6.40 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18
Natrup-Hagen, Lotter Weg 6.41 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 6.42 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20
Hasbergen, Am Plessen 6.43 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21
Hasbergen, Schierke 6.45 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22
Hasbergen, Hiiggelzwerge 5.41 | | | | | | | | | |
Hasbergen, Zentrum H 2 5.42 | 7.46 | | | | | | | | |
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 5.42 | 7.46 | | | | | | | | |
Hasbergen, Schulzentrum | | 7.50 | | | | | | | | |
Hasbergen, Schulstrae 5.44 | | | | | | | | | | |
Hasbergen, Nelkenstralie 5.44 | 7.51 | | | | | | | | |
Hasbergen, Eickholt 5.45 | 7.54 | | | | | | | | |
Hasbergen, Donnerknetter 5.46 6.46 7.55 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23
Hasbergen, Frankensteiner Strale | 6.47 | 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof | 6.48 | 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25
Hasbergen, Zentrum H 1 | 6.49 | 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27
Hasbergen, Hiiggelzwerge | 6.49 | 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27
Hasbergen, Wulfskotten 5.47 | 7.56 | | | | | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Strale 5.48 6.51 7.57 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30
Hasbergen, Hasenpatt 5.49 6.52 7.58 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31
Hasbergen, Auf der Horst 5.50 6.53 7.59 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32
Hasbergen, Gudenusweg 5.51 6.54 8.00 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33
Hasbergen, Wiesenstralle 5.52 6.56 8.02 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35
Hasbergen, Am Wilkenbach 5.53 6.57 8.03 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36
Osnabriick, Hinnah 5.56 7.00 8.06 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39
Osnabriick, Lobbertkamp 5.57 7.01 8.07 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40
Osnabriick, Wiehmeyer 5.57 7.01 8.07 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40
Osnabrick, Kleine Schulstrale A 5590  7.03 A 8.09 A 842 942 1042 N 1142 [ 1242 [} 1342 [} 1442 [ 1542 [} 16.42
Osnabriick, TépferstraRe A 55 @ 7.03 A 8.09 A 842 942 1042 1142 1242 [} 1342 [ 1442 [} 1542 [ 16.42
Osnabrick, Zur Spitze A 600Q 7.04 A 8.10 A 843 943 1043 [ 1143 @ 1243 [ 1343 [ 1443 [ 1543 [} 16.43
Osnabriick, Kurt-Schumacher-Damm A 601 R 7.05 A 8.11 A 844 944 1044 N 1144 1244 N 1344 @ 1444 [} 1544 [ 16.44
Osnabriick, Mittagskamp 6.02 7.06 8.12 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45
Osnabriick, RiickertstraRe 6.03 7.07 8.13 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46
Osnabrick, Sandgrube | | | | | | | | | | | |
Osnabrlck, Alfred-Delp-Strale | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Kromschroderstrae | | | | | | | | | | | |
Osnabrick, Wiste | | | | | | | | | | | |
Osnabrick, Heinrich-Luibke-Platz (B) A 604 7.08 A 814 A 847 947 R 1047 I 1147 @ 1247 [} 1347 B 1447 @ 1547 [} 16.47
Osnabriick, Uhlandstrale A 605R 7.09 A 8.16 A 849 949 1049 1149 1249 [ 1349 @ 1449 [} 1549 [ 16.49
Osnabriick, Arndtplatz A 606 @ 7.10 A 818 A 851 @ 951 A 1051 @ 1151 @ 1251 B 1351 [ 1451 @ 1551 [ 16.51
Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle A 607 @R 7.1 A 820 A 853 953 1053 [ 1153 @ 1253 [} 1353 [ 1453 [} 1553 [ 16.53
Osnabriick, Neumarkt (B) 6.09 713 8.22 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55
Osnabriick, Stresemannplatz 7.15 8.24 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57
Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 7.18 8.27 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00
Erlauterung der FuBnoten:
RIr = RegioTakt X = eXpressBus B = Uhrzeit rechts: nur zum Ausstieg

3/8 giiltig ab: 01.01.2026;



X493

Hagen-> Natrup-Hagen-> Hasbergen-> Osnabruck

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info

Samstag

Sonn- und

rtag

Linie X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493
Fahrt-Nr. 165 195 167 177 151 159 155 175 391 191 393 395 193
Verkehrsbeschrénkungen W1 W1 W1 W1 W1 W2 W2

Hinweis X X X X X X X X X X X X X
Lengerich, Bahnhof 17.05
Lengerich, Rieke 17.08
Schollbruch, Rietbrock 17.12
Schollbruch, Erlengrund 17.13
Schollbruch, Altes Backhaus 17.14
Hagen, Zentrum H 1 | 17.09 19.05 20.39 21.39 2239 23.39 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05
Hagen, St. Anna-Stift | 17.10 19.06 2040 2140 2240 23.40 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
Hagen, Seilbahn | 17.11 19.07 2041 2141 2241 2341 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
Hagen, Loheiden Knapp | 17.12 19.08 2042 2142 2242 2342 13.08 15.08 17.08 19.08 21.08
Hagen, Gellenbecker Miihle | 17.13 19.09 20.43 2143 2243 2343 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09
Gellenbeck, Kirche | 17.15 19.10 2044 2144 2244 2344 13.10 15.10 17.10 19.10 21.11
Gellenbeck, Kindergarten | 17.16 19.11 2045 2145 2245 2345 13.11 15.11 17.11 19.11 21.12
Natrup-Hagen, Ringstrae | 17.16 19.11 2045 2145 2245 2345 13.11 15.11 17.11 19.11 21.12
Natrup-Hagen, Kurze Strale A 17.15 | | | | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Schule 17.16 | | | | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Kurze Strale 1717 1717 19.12 20.47 2147 2247 2347 13.12 15.12 17.12 19.12 21.13
Natrup-Hagen, Bahnhof | | 13.15 15.15 17.15 19.15 21.14
Natrup-Hagen, Mittelweg 17.18 19.13 13.18 15.18 17.18 19.18 21.16
Natrup-Hagen, Lotter Weg 17.19 19.14 13.19 15.19 17.19 19.19 2117
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 17.20 19.15 13.20 15.20 17.20 19.20 21.18
Hasbergen, Am Plessen 17.21 19.16 13.21 15.21 17.21 19.21 21.19
Hasbergen, Schierke 17.22 19.18 13.22 15.22 17.22 19.22 21.20
Hasbergen, Hiiggelzwerge | | | | | | |
Hasbergen, Zentrum H 2 | | 20.21 | | | | |
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof | | 20.21 | | | | |
Hasbergen, Schulzentrum | | | | | | | |
Hasbergen, SchulstralRe | | 20.22 | | | | |
Hasbergen, Nelkenstrale | | 20.22 | | | | |
Hasbergen, Eickholt | | 20.23 | | | | |
Hasbergen, Donnerknetter 17.23 19.19 20.24 13.23 15.23 17.23 19.23 21.21
Hasbergen, Frankensteiner Strale 17.24 19.20 | 13.24 15.24 17.24 19.24 21.22
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 17.25 19.21 | 13.25 15.25 17.25 19.25 21.23
Hasbergen, Zentrum H 1 17.27 19.22 | 13.27 15.27 17.27 19.27 21.25
Hasbergen, Hiiggelzwerge 17.27 19.22 | 13.27 15.27 17.27 19.27 21.25
Hasbergen, Wulfskotten | | 20.25 | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Strale 17.30 19.25 20.26 13.30 15.30 17.30 19.30 21.28
Hasbergen, Hasenpatt 17.31 19.26 20.27 13.31 15.31 17.31 19.31 21.29
Hasbergen, Auf der Horst 17.32 19.27 20.28 13.32 15.32 17.32 19.32 21.30
Hasbergen, Gudenusweg 17.33 19.28 20.29 13.33 15.33 17.33 19.33 21.31
Hasbergen, Wiesenstralle 17.35 19.30 20.31 13.35 15.35 17.35 19.35 21.32
Hasbergen, Am Wilkenbach 17.36 19.31 20.32 13.36 15.36 17.36 19.36 21.34
Osnabriick, Hinnah 17.39 19.34 20.35 13.39 15.39 17.39 19.39 21.37
Osnabriick, Lobbertkamp 17.40 19.35 20.36 13.40 15.40 17.40 19.40 21.38
Osnabriick, Wiehmeyer 17.40 19.35 20.36 13.40 15.40 17.40 19.40 21.38
Osnabrick, Kleine Schulstrale A 17.42 A 19.37 [ 20.38 B 1342 [ 1542 [ 1742 [ 19.42 [ 21.40
Osnabrlck, Topferstrae B 17.42 A 1937 [ 20.38 B 1342 1542 ) 1742 [ 1942 | 21.41
Osnabriick, Zur Spitze A 17.43 A 19.38 [ 20.39 B 1343 [ 1543 [ 1743 [ 1943 [ 21.42
Osnabrick, Kurt-Schumacher-Damm B 17.44 B 1939 [ 20.40 A 1344 N 1544 I 1744 [ 1944 [} 21.43
Osnabriick, Mittagskamp 17.45 19.40 20.41 13.45 15.45 17.45 19.45 21.44
Osnabriick, RiickertstraRe 17.46 19.41 20.42 13.46 15.46 17.46 19.46 21.45
Osnabrick, Sandgrube | | | | | | | |
Osnabrlck, Alfred-Delp-Strale | | | | | | | |
Osnabriick, Kromschroderstrae | | | | | | | |
Osnabrick, Wiste | | | | | | | |
Osnabrick, Heinrich-Luibke-Platz (B) A 17.47 A 1942 [ 20.43 B 1347 @ 1547 @ 17.47 [ 1947 [ 21.46
Osnabriick, Uhlandstrale A 17.49 A 1944 [} 20.44 A 1349 @ 1549 I 1749 [ 1949 |} 21.47
Osnabriick, Arndtplatz A 17.51 B 1946 [ 20.45 B 1351 @ 1551 @ 1751 [ 19.51 [ 21.48
Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle A 17.53 A 1948 [ 20.46 A 1353 @ 1553 @ 1753 [} 19.53 [} 21.49
Osnabriick, Neumarkt (B) 17.55 19.50 20.48 13.55 15.55 17.55 19.55 21.51
Osnabriick, Stresemannplatz 17.57 19.52 20.50 13.57 15.57 17.57 19.57 21.53
Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 18.00 19.55 20.53 14.00 16.00 18.00 20.00 21.54
Erlauterung der FuBnoten:
W1 = nicht an Heiligabend X = eXpressBus
W2 = nicht an Heiligabend und Silvester B = Uhrzeit rechts: nur zum Ausstieg

4/8 gliltig ab: 01.01.2026;



Osnabruck = Hasbergen-> Natrup-Hagen—> Hagen

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info

Montag - Freitag

Linie X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493
Fahrt-Nr. __108 118 102 132 302 106 104 122 124 112 128 130 172 190 802
Verkehrsbeschrénkungen S S S F S
Hinweis X X X X X X X rr X X rr X X rr X X X X

Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 13.00
Osnabriick, Stresemannplatz 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 13.02
Osnabriick, Neumarkt (A1) 6.15 6.40 6.50 7.16 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 13.05
Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle B 6163 6413 651 @ 7173 8063 906 3 1006 @ 11.06 @ 12.06 @ 13.06 @ 13.06
Osnabriick, Arndtplatz @ 6173 6423 653 @ 7193 808 3@ 90813 1008 3 11.08 @ 1208 @ 13.08 @ 13.08
Osnabriick, Uhlandstrale B 6183 6433 654 B 7203 8093 9093 10093 1109 @ 1209 @ 13.09 @ 13.09
Osnabrick, Heinrich-Liibke-Platz (C) @ 6193 6443 657 @ 7213 8103 91003 1010 3@ 11.10 @ 12.10 | 3 13.10
Osnabriick, RiickertstraRe 6.20 6.45 6.58 7.22 8.11 9.1 10.11 11.11 12.11 | 13.11
Osnabriick, Mittagskamp 6.21 6.46 6.59 7.23 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 | 13.12
Osnabruck, Kurt-Schumacher-Damm B 6223 6473 7.00 B 7243 8133 9133 1013 3 11.13 @ 1213 | 3 13.13
Osnabriick, Heinrich-Liibke-Platz (A) | | | | | | | | | 3 13.10 |
Osnabriick, Hiarm-Grupe-Stralte | | | | | | | | | a3 13.11 |
Osnabriick, Wiiste | | | | | | | | | | | 13.10
Osnabriick, Kromschroderstrale | | | | | | | | | 3 13.14 | 3 13.12
Osnabrick, Alfred-Delp-Strale | | | | | | | | | 3 13.14 | 3 13.12
Osnabrick, Sandgrube | | | | | | | | | 3 13.15 | 3 13.13
Osnabrick, Kurt-Schumacher-Damm | | | | | | | | | a3 13.17 | 3 13.15
Osnabriick, Zur Spitze B 6233 6483 7.01 B 7253 8143 914 3 1014 3 1114 3 1214 3 1320 @ 1314 @ 13.18
Osnabriick, Topferstrae @ 6243 6493 7.02 B 7263 8153 915 3 10153 1115 @ 1215 @ 1321 @ 13.15 @ 13.19
Osnabriick, Kleine Schulstrale B 6243 6493 7.03 B 7273 8163 916 3 1016 @ 1116 @ 1216 @ 1321 @ 13.16 @ 13.19
Osnabriick, Wiehmeyer 6.25 6.50 7.05 7.28 8.17 9.17 10.17 11.17 1217 13.22 13.17 13.20
Osnabriick, Lobbertkamp 6.25 6.50 7.05 7.29 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.23 13.18 13.21
Osnabriick, Hinnah 6.26 6.51 7.06 7.30 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.24 13.19 13.22
Hasbergen, L89 / Ohrbeck 6.27 6.53 | | | | | | | | | |
Hasbergen, Wulfskotten 4.24 6.28 6.54 | | | | | | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Strale | | | | 7.34 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.27 13.22 |
Hasbergen, Hasenpatt | | | | 7.35 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.28 13.23 |
Hasbergen, Auf der Horst | | | | 7.37 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.29 13.24 |
Hasbergen, Gudenusweg | | | | 7.39 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.30 13.25 |
Hasbergen, Wiesenstrale | | | | 7.41 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.32 13.27 |
Hasbergen, Am Wilkenbach | | | | 7.42 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.33 13.28 |
Hasbergen, Hiiggelzwerge | | | 7.07 7.44 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.35 13.30 13.24
Hasbergen, Zentrum H 2 | | | 7.07 7.46 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.36 13.31 13.25
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof | | | 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.36 13.31 13.25
Hasbergen, SchulstraRe | | | | | | | | | | 13.27
Hasbergen, Nelkenstralte | | | | | | | | | | 13.27
Hasbergen, Eickholt | | | | | | | | | | 13.28
Hasbergen, Donnerknetter | | | | | | | | | | 13.30
Hasbergen, Wulfskotten | | | | | | | | | | 13.31
Hasbergen, Holzhauser Stralle | | | | | | | | | | 13.32
Hasbergen, Hasenpatt | | | | | | | | | | 13.33
Hasbergen, Auf der Horst | | | | | | | | | | 13.34
Hasbergen, Gudenusweg | | | | | | | | | | 13.35
Hasbergen, Wiesenstralte | | | | | | | | | | 13.37
Hasbergen, Am Wilkenbach | | | | | | | | | | 13.38
Hasbergen, Frankensteiner Stralle | | | 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.38 13.33
Hasbergen, Donnerknetter 4.25 6.29 6.55 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.39 13.34
Hasbergen, Schierke 4.26 6.30 6.56 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.40 13.35
Hasbergen, Am Plessen 4.27 6.31 6.57 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.41 13.36
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 4.28 6.32 6.58 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.42 13.37
Natrup-Hagen, Lotter Weg 4.29 6.33 6.59 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.43 13.38
Natrup-Hagen, Mittelweg 4.30 6.34 7.00 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.44 13.39
Natrup-Hagen, Bahnhof | | | 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.46 13.41
Natrup-Hagen, Kurze Strale 4.31 5.21 6.35 7.01 7.15 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.47 13.42
Natrup-Hagen, Schule | | | 7.02 | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Ringstrae 4.31 5.21 6.35 7.15 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.48 13.43
Gellenbeck, Kindergarten 432 522 6.36 717 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.49 13.44
Gellenbeck, Kirche 4.34 5.24 6.38 7.19 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.51 13.46
Hagen, Gellenbecker Muhle 435 525 6.39 7.20 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.53 13.48
Hagen, Loheiden Knapp 4.36 5.26 6.40 7.22 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.54 13.49
Hagen, Seilbahn 437 527 6.41 7.23 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.55 13.50
Hagen, St. Anna-Stift 4.38 5.28 6.42 7.24 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.56 13.51
Hagen, Zentrum H 2 440 5.30 6.44 7.28 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.58 13.53
Gellenbeck, Kirche
Gellenbeck, Kindergarten
Natrup-Hagen, Kurze StralRe
Schollbruch, Altes Backhaus
Schollbruch, Erlengrund
Schollbruch, Rietbrock
Lengerich, Kreuzung Osnabrlicker Str.
Lengerich, Bahnhof
Erlduterung der FuBnoten:
F = Mo-Fr an schulfreien Tagen in NDS Rr = RegioTakt @ = Uhrzeit rechts: nur zum Einstieg
S = Montag-Freitag an Schultagen in NDS X = eXpressBus

5/8 giiltig ab: 01.01.2026;



X493

Osnabruck = Hasbergen-> Natrup-Hagen—> Hagen

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info

Montag - Freitag Samstag
Linie X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493
Fahrt-Nr. 148 134 144 136 138 140 142 114 110 146 356 152 150 154 272
Verkehrsbeschrénkungen S F
Hinweis X X X rr X X rr X X X Rr X X X X X X rr X
Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 13.30 14.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.10 8.00
Osnabriick, Stresemannplatz 13.32 14.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.12 8.02
Osnabriick, Neumarkt (A1) 13.35 14.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.15 6.15 7.20 8.05
Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle 3 13363 1406 @ 1406 @ 1506 @ 16.06 @ 17.06 @ 18.06 @ 19.06 @ 20.16 @ 6.16 @ 7213 806
Osnabriick, Arndtplatz 3 1338 3 14.08 @ 14.08 @ 1508 @ 16.08 @ 17.08 @ 18.08 @ 19.08 @ 20.18 3 617 @ 7233 808
Osnabriick, Uhlandstrale 3 13393 14093 1409 3 1509 3 1609 @ 17.09 @ 18.09 @ 19.09 @ 20.19 3 6.18 @ 7243 809
Osnabrick, Heinrich-Liibke-Platz (C) 3 13.40 | 3 14103 15103 16.10 @ 1710 @ 1810 @ 19.10 @ 20.20 3 6.19 @ 7253 810
Osnabriick, RiickertstraRe 13.41 | 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.21 6.20 7.26 8.11
Osnabriick, Mittagskamp 13.42 | 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.22 6.21 7.27 8.12
Osnabruck, Kurt-Schumacher-Damm 3@ 13.43 | @ 14133 1513 3 1613 @ 1713 @ 1813 @ 19.13 @ 20.23 @ 622 @ 7283 813
Osnabrick, Heinrich-Liibke-Platz (A) | 3 14.10 | | | | | | | | | |
Osnabriick, Hiarm-Grupe-Strale | 3 1411 | | | | | | | | | |
Osnabrick, Wiste | | | | | | | | | | | |
Osnabriick, Kromschroderstrae | 3 1414 | | | | | | | | | |
Osnabriick, Alfred-Delp-Strae | 3 1414 | | | | | | | | | |
Osnabrick, Sandgrube | 3 1415 | | | | | | | | | |
Oshnabrick, Kurt-Schumacher-Damm | 3 1417 | | | | | | | | | |
Osnabriick, Zur Spitze 3 13443 14203 1414 3 1514 3 1614 @ 1714 3@ 1814 @ 1914 @ 20.24 @ 623 B 7293 814
Osnabriick, Topferstrae 3 18453 1421 3 1415 3 1515 3 1615 @ 1715 @ 18.15 @ 19.15 @ 20.25 3 624 @ 7303 815
Osnabriick, Kleine Schulstrae 3 1346 3 14213 1416 @ 1516 @ 1616 @ 1716 @ 1816 @ 19.16 @ 20.25 @ 624 @ 7313 816
Osnabriick, Wiehmeyer 13.47 14.22 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.26 6.25 7.32 8.17
Osnabriick, Lobbertkamp 13.48 14.23 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.27 6.25 7.33 8.18
Osnabriick, Hinnah 13.49 14.24 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.28 6.26 7.34 8.19
Hasbergen, L89 / Ohrbeck | | | | | | | | | 6.27 | |
Hasbergen, Wulfskotten | | | | | | | | | 6.28 | |
Hasbergen, Holzhauser Strale | 14.27 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.31 | 7.37 8.22
Hasbergen, Hasenpatt | 14.28 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.32 | 7.38 8.23
Hasbergen, Auf der Horst | 14.29 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.33 | 7.39 8.24
Hasbergen, Gudenusweg | 14.30 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.34 | 7.40 8.25
Hasbergen, Wiesenstrale | 14.32 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.36 | 7.42 8.27
Hasbergen, Am Wilkenbach | 14.33 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.37 | 7.43 8.28
Hasbergen, Hiiggelzwerge 13.50 14.35 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.39 | 7.45 8.30
Hasbergen, Zentrum H 2 13.51 14.36 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.40 | 7.46 8.31
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 14.36 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.40 | 8.31
Hasbergen, SchulstraRe | | | | | | | | | |
Hasbergen, Nelkenstralte | | | | | | | | | |
Hasbergen, Eickholt | | | | | | | | | |
Hasbergen, Donnerknetter | | | | | | | | | |
Hasbergen, Wulfskotten | | | | | | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Stralle | | | | | | | | | |
Hasbergen, Hasenpatt | | | | | | | | | |
Hasbergen, Auf der Horst | | | | | | | | | |
Hasbergen, Gudenusweg | | | | | | | | | |
Hasbergen, Wiesenstralte | | | | | | | | | |
Hasbergen, Am Wilkenbach | | | | | | | | | |
Hasbergen, Frankensteiner Stralle 14.38 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.42 | 8.33
Hasbergen, Donnerknetter 14.39 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.43 6.29 8.34
Hasbergen, Schierke 14.40 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.44 6.30 8.35
Hasbergen, Am Plessen 14.41 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.45 6.30 8.36
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 14.42 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.46 6.31 8.37
Natrup-Hagen, Lotter Weg 14.43 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.47 6.32 8.38
Natrup-Hagen, Mittelweg 14.44 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.48 6.32 8.39
Natrup-Hagen, Bahnhof 14.46 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.50 | 8.41
Natrup-Hagen, Kurze Strale 14.47 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.51 4.25 5.21 6.33 7.15 8.42
Natrup-Hagen, Schule | | | | | | | | | | | | |
Natrup-Hagen, Ringstrae 14.48 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.52 4.25 5.21 6.33 7.15 8.43
Gellenbeck, Kindergarten 14.49 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.53 426 522 6.34 717 8.44
Gellenbeck, Kirche 14.51 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.55 4.28 5.24 6.35 7.19 8.46
Hagen, Gellenbecker Muhle 14.53 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.56 429 525 6.36 7.20 8.48
Hagen, Loheiden Knapp 14.54 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.57 4.30 5.26 6.37 7.22 8.49
Hagen, Seilbahn 14.55 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.58 431 527 6.38 7.23 8.50
Hagen, St. Anna-Stift 14.56 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.59 4.32 5.28 6.39 7.24 8.51
Hagen, Zentrum H 2 14.58 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 21.00 434 5.30 640 7.28 8.53
Gellenbeck, Kirche
Gellenbeck, Kindergarten
Natrup-Hagen, Kurze StralRe
Schollbruch, Altes Backhaus
Schollbruch, Erlengrund
Schollbruch, Rietbrock
Lengerich, Kreuzung Osnabrlicker Str.
Lengerich, Bahnhof
Erlduterung der FuBnoten:
F = Mo-Fr an schulfreien Tagen in NDS Rr = RegioTakt @ = Uhrzeit rechts: nur zum Einstieg
S = Montag-Freitag an Schultagen in NDS X = eXpressBus

6/8 giiltig ab: 01.01.2026;



Osnabruck = Hasbergen-> Natrup-Hagen—> Hagen

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info

Samstag
Linie X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493 X493
Fahrt-Nr. 174 176 178 180 182 184 188 160 186 162 168 164 166 156 158
Verkehrsbeschrénkungen W1 W1 W1 W1 W2 W2
Hinweis RF X rr X X rr X X rr X X X X X X X X X X
Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 18.00 20.00
Osnabriick, Stresemannplatz 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 18.02 20.02
Osnabriick, Neumarkt (A1) 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 18.05 20.05
Osnabriick, Uni/OsnabriickHalle @ 9063 1006 @ 11.06 @ 12.06 @ 13.06 @ 14.06 @ 15.06 @ 16.06 3 18.06 @ 20.06
Osnabriick, Arndtplatz @ 90803 10083 11.08 @ 12.08 @ 13.08 @ 14.08 @ 15.08 @ 16.08 3 18.08 @ 20.08
Osnabriick, Uhlandstrale B 9093 1003 1109 3 1209 @ 13.09 @ 14.09 @ 1509 @ 16.09 3 18.09 @ 20.09
Osnabrick, Heinrich-Liibke-Platz (C) @ 91003 10103 11103 1210 @ 13.10 @ 14.10 @ 1510 @ 16.10 3 18.10 @ 20.10
Osnabriick, RiickertstraRe 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 18.11 20.11
Osnabriick, Mittagskamp 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 18.12 20.12
Osnabruck, Kurt-Schumacher-Damm B 9133 10133 1113 3 1213 3 1313 @ 1413 3@ 1513 @ 16.13 3 1813 @ 20.13
Osnabrick, Heinrich-Libke-Platz (A) | | | | | | | | | |
Osnabrick, Hiarm-Grupe-Strafie | | | | | | | | | |
Osnabrick, Wiste | | | | | | | | | |
Osnabriick, Kromschroderstrae | | | | | | | | | |
Osnabrick, Alfred-Delp-Strale | | | | | | | | | |
Osnabrick, Sandgrube | | | | | | | | | |
Oshnabrick, Kurt-Schumacher-Damm | | | | | | | | | |
Osnabriick, Zur Spitze B 9143 10143 11143 1214 3 1314 @ 1414 3@ 1514 @ 16.14 3 18.14 @ 20.14
Osnabriick, Topferstrae @A 9153 1015 3 1115 @ 1215 @ 13.15 @ 1415 @ 1515 @ 16.15 3 18.15 @ 20.15
Osnabrlck, Kleine Schulstrale B 9163 1016 @ 1116 @ 1216 @ 1316 @ 1416 @ 1516 @ 16.15 3 1816 @ 20.15
Osnabriick, Wiehmeyer 9.17 10.17 11.17 1217 13.17 14.17 15.17 16.16 18.17 20.16
Osnabriick, Lobbertkamp 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.17 18.18 20.17
Osnabriick, Hinnah 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.18 18.19 20.18
Hasbergen, L89 / Ohrbeck | | | | | | | | | |
Hasbergen, Wulfskotten | | | | | | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Strale 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.21 18.22 |
Hasbergen, Hasenpatt 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.22 18.23 |
Hasbergen, Auf der Horst 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.23 18.24 |
Hasbergen, Gudenusweg 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.24 18.25 |
Hasbergen, Wiesenstrale 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.26 18.27 |
Hasbergen, Am Wilkenbach 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.27 18.28 |
Hasbergen, Hiiggelzwerge 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.29 18.30 20.20
Hasbergen, Zentrum H 2 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.30 18.31 20.21
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.30 18.31
Hasbergen, SchulstraRe | | | | | | | | |
Hasbergen, Nelkenstralte | | | | | | | | |
Hasbergen, Eickholt | | | | | | | | |
Hasbergen, Donnerknetter | | | | | | | | |
Hasbergen, Wulfskotten | | | | | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Stralle | | | | | | | | |
Hasbergen, Hasenpatt | | | | | | | | |
Hasbergen, Auf der Horst | | | | | | | | |
Hasbergen, Gudenusweg | | | | | | | | |
Hasbergen, Wiesenstralte | | | | | | | | |
Hasbergen, Am Wilkenbach | | | | | | | | |
Hasbergen, Frankensteiner Stralle 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.32 18.33
Hasbergen, Donnerknetter 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.33 18.34
Hasbergen, Schierke 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.34 18.35
Hasbergen, Am Plessen 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.35 18.36
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.36 18.37
Natrup-Hagen, Lotter Weg 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.37 18.38
Natrup-Hagen, Mittelweg 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.38 18.39
Natrup-Hagen, Bahnhof 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 | |
Natrup-Hagen, Kurze Strale 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.39 17.19 18.40 2049 2149 2249 2349
Natrup-Hagen, Schule | | | | | | I | | | | | | |
Natrup-Hagen, Ringstrae 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.39 17.19 18.41 20.50 21.50 22.50 23.50
Gellenbeck, Kindergarten 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.40 17.20 18.42 2051 2151 2251 2351
Gellenbeck, Kirche 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.41  17.21 18.43 20.53 21.53 22.53 23.53
Hagen, Gellenbecker Muhle 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.42 17.22 18.45 2055 21.55 2255 2355
Hagen, Loheiden Knapp 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 | 17.23 18.46 20.56 21.56 22.56 23.56
Hagen, Seilbahn 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 | 17.24 18.47 20.57 21.57 2257 2357
Hagen, St. Anna-Stift 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 | 17.25 18.48 20.58 21.58 22.58 23.58
Hagen, Zentrum H 2 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 | 17.26 18.50 20.59 21.59 2259 23.59
Gellenbeck, Kirche 16.42
Gellenbeck, Kindergarten 16.43
Natrup-Hagen, Kurze StralRe 16.44
Schollbruch, Altes Backhaus 16.46
Schollbruch, Erlengrund 16.47
Schollbruch, Rietbrock 16.48
Lengerich, Kreuzung Osnabriicker Str. 16.52
Lengerich, Bahnhof 16.55
Erlduterung der FuBnoten:
W1 = nicht an Heiligabend Rr = RegioTakt @ = Uhrzeit rechts: nur zum Einstieg
W2 = nicht an Heiligabend und Silvester X = eXpressBus

718 giiltig ab: 01.01.2026;



X493 Osnabruck = Hasbergen-> Natrup-Hagen—> Hagen

Willy Hummert Omnibusverkehr GmbH 05421/94470, Weser-Ems-Bus 0541/97061650; www.vos.info
Sonn- und Feiertag

Linie X493 X493 X493 X493 X493
Fahrt-Nr. 392 192 194 394 396

Hinweis X X X X X
Osnabriick, Hauptbahnhof (H4) 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05
Osnabriick, Stresemannplatz 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07
Osnabriick, Neumarkt (A1) 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10
Osnabruck, Uni/OsnabriickHalle 3 1.1 3 1311 3 15.11 3 17.11 3 19.11
Osnabriick, Arndtplatz 3 11.13 3 13.13 3 15.13 3 1713 3 19.13
Osnabrick, Uhlandstralie 3 11.14 3 13.14 3 15.14 3 1714 3 19.14
Osnabrick, Heinrich-Liibke-Platz (C) 3 1115 3 13.15 3 15.15 3 1715 3 19.15
Osnabriick, RiickertstraRe 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16
Osnabriick, Mittagskamp 11.17 13.17 15.17 1717 19.17
Osnabruck, Kurt-Schumacher-Damm 3 11.18 3 13.18 3 15.18 3 17.18 3 19.18
Osnabriick, Heinrich-Liibke-Platz (A) | | | | |
Osnabrick, Hiarm-Grupe-Stralte | | | | |
Osnabriick, Wiiste | | | | |
Osnabriick, Kromschroderstralie | | | | |
Osnabriick, Alfred-Delp-Stralle | | | | |
Osnabriick, Sandgrube | | | | |
Osnabriick, Kurt-Schumacher-Damm | | | | |
Osnabrick, Zur Spitze 3 11.19 3@ 13.19 3 15.19 3 17.19 3 19.19
Osnabriick, Topferstrale 3 1120 3 1320 3 15.20 3 1720 3 19.20
Osnabrick, Kleine Schulstrale 3 1121 3 1321 3 1521 3 17.21 3 19.21
Osnabriick, Wiehmeyer 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22
Osnabriick, Lobbertkamp 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23
Osnabriick, Hinnah 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24
Hasbergen, L83 / Ohrbeck | | | | |
Hasbergen, Wulfskotten | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Strale 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27
Hasbergen, Hasenpatt 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28
Hasbergen, Auf der Horst 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29
Hasbergen, Gudenusweg 11.30 13.30 15.30 17.30 19.30
Hasbergen, Wiesenstralle 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32
Hasbergen, Am Wilkenbach 11.33 13.33 15.33 17.33 19.33
Hasbergen, Hiiggelzwerge 11.35 13.35 15.35 17.35 19.35
Hasbergen, Zentrum H 2 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36
Hasbergen, Wasserturm/Bahnhof 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36
Hasbergen, SchulstraRe | | | | |
Hasbergen, Nelkenstrae | | | | |
Hasbergen, Eickholt | | | | |
Hasbergen, Donnerknetter | | | | |
Hasbergen, Wulfskotten | | | | |
Hasbergen, Holzhauser Stralke | | | | |
Hasbergen, Hasenpatt | | | | |
Hasbergen, Auf der Horst | | | | |
Hasbergen, Gudenusweg | | | | |
Hasbergen, Wiesenstrale | | | | |
Hasbergen, Am Wilkenbach | | | | |
Hasbergen, Frankensteiner StraRe 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38
Hasbergen, Donnerknetter 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39
Hasbergen, Schierke 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40
Hasbergen, Am Plessen 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41
Natrup-Hagen, Kleiner Markt 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42
Natrup-Hagen, Lotter Weg 11.43 13.43 15.43 17.43 19.43
Natrup-Hagen, Mittelweg 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44
Natrup-Hagen, Bahnhof 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46
Natrup-Hagen, Kurze StralRe 11.47 13.47 15.47 17.47 19.47
Natrup-Hagen, Schule | | | | |
Natrup-Hagen, Ringstrale 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48
Gellenbeck, Kindergarten 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49
Gellenbeck, Kirche 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51
Hagen, Gellenbecker Muhle 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52
Hagen, Loheiden Knapp 11.53 13.53 15.53 17.53 19.53
Hagen, Seilbahn 11.54 13.54 15.54 17.54 19.54
Hagen, St. Anna-Stift 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55
Hagen, Zentrum H 2 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56
Gellenbeck, Kirche
Gellenbeck, Kindergarten
Natrup-Hagen, Kurze Stralle
Schollbruch, Altes Backhaus
Schollbruch, Erlengrund
Schollbruch, Rietbrock
Lengerich, Kreuzung Osnabriicker Str.
Lengerich, Bahnhof
Erlduterung der FuBnoten:
X = eXpressBus B = Uhrzeit rechts: nur zum Einstieg

8/8 giiltig ab: 01.01.2026;



